Roman. 9. ratione suam charitatem Deus: quod sic dilexit mundum, vt filium suum vnigenitum daret.
 Joannis. 3. Verissimè ergo Paulus: Deus qui diues est in misericordia, propter nimiam charitatem, quã dilexit nos, conresuscitauit nos in Christo.
 Ephesio. 2. ¶ Tertio expendi: quod cum Spõsa .i. humanitas Christi sit omniũ nostrum cognata, sumus nos omnes illi fratres. Nec enim Sponsus confunditur nos appellare fratres, si fratres nos ille vocat & reuera sumus: igitur diuites sumus in Christo. In quo benedixit nos Deus omni benedictione spirituali in cœlestibus. non de pinguedine terræ:
 Hebræo. 2. ¶ Vt Isaac benedictionem dedit filio Esau. non in benedictione abyssi iacentis deorsum, vberum & vuluæ: vt Iacob benedixit Ioseph filio. Sed benedictione spirituali, de rore cœli, de cœlo desuper. vt ipse Iacob dicebat Certè sponsus parcus non est. sed sicut quæ audiuit à Patre, nota fecit nobis: ita quæ accepit à Patre donata voluit esse nobis. Neque enim buccellam comedere voluit, quin ex illa & nos comederemus, vt Iob dicebat. ¶ Quarto vide: quò rex maior est, eo eius sunt festa maiora. Durauit enim conuiuium Asueri. 180. diebus. At Deo null⁹ rex maior. nec vllum, rex hic maius festum habuit, quam has filii sui nuptias cum humanitate: vult igitur celebritatem hanc non paucis durare diebus. sed per omnia secula mundi. Igitur vsq; ad diem iudicij prandium nuptiale est. Cui eternitatis cœna succedit. Igitur licet dies ille, quo Verbum caro factum est, iam transierit. cogita tamè esse presentem etiam num. vt Deo reuera presens est. Vocat. n. ea quæ nō sunt, ac si essent. Deo nō transit, nec igitur nobis trāseat: sed intelligam⁹, totū nostrę vite decursū esse nuptialia festa. Paul⁹ inquit: relinquitur Sabbatism⁹ populo Dei: q̄ sabbatism⁹ durat, donec ho die est, id est, dum viuimus. igitur in Sabbato sumus, in festo sumus, vita nostra nuptialis & festiua est. His nuptiis te para. te orna, talem te exhibeto, qualem exhibere dignum est. Soror tua hodie nubit. & regi nubit. & rex vult te ditare, modo idem velis & tu. Maxima tibi vult dona prestare. vt cœlo sis maior. Omnia enim vestra sunt. ¶ Quinto aduerte: quod licet nuptialis thalamus fuerit virginis verus, palaciũ scilicet regale. At domus regia in qua prandium paratur, templum Dei est. Sat scio, totum orbem templũ esse Dei. Dicit enim Psaltes: In omni loco dominationis eius, benedic anima mea Dominum. quasi diceret. Totus orbis est templum, vbi benedicere Deo licet: sed verò tẽplum speciatim Deo dicatum, domus regia est, nuptialis domus est, vbi festa & conuiuia sunt apparatus. Vbiq; locorũ, Deũ per fidẽ & amorẽ edere possumus: sed speciatim locus pradio paratus tẽplũ est. Hac igitur cogitatione Chriani armemur. Cũ in templũ ingredimur, existimemus nos intrare in regiã domũ, vbi Sorori nostrę celebratur nuptialia festa: vbi & nobis regalia conuiuia sunt preparata.
 At si festa à Deo nostri causa parantur, mittit

Deus seruos suos, qui inuitatos vocet. hinc primũ intellige Nemo vocare ad nuptias debet, nisi seruus regis. Ergo peccator tu, qui diaboli seruus es, quare enarras iustitias Dei, & ad eius nuptias vocas? Secundo intellige neminem seruum Dei manus vocationis debere sibi arrogare, nisi mittatur. misit inquit seruos suos, quomodo enim predicabunt nisi mittatur? Merito igitur Paulus perpetuò cũ scribit, de sua vocatione comeminit, dicens: vocatus Apostolus, Et segregatus &c. Intellige etiã, qd' sit predicatorũ munus: Hoc enim explicat textus, cum dicit: misit seruos vocare ad nuptias. Ergo functio predicatoria est: vt intelligant homines, ad se nuptias pertinere: se esse ad nuptias inuitatos. inuitariq; vt edant, & vt diuites fiant. modo vestes & ornatũ, nuptiis dignũ adducant. Demum intelligant: vitam priorẽ aliis festis insumptam: sed postquã inuitati sunt, nuptis esse insumendam. Quarto intellige: misit inquit vocare inuitatos. nondũ quisquam eos inuitauerat, & inuitati vocantur. nam eo ipso quod homines sumus, rationem habentes, inuitati sumus. Ratio enim docet nos, non nostrũ esse pradium, nec nostra festa ista terrena: sed Deum esse, ad quem comparandum sumus ante creati. Imò verò apertissimũ est, qd' si fratres sumus Spõsæ, etiam si non inuitemur, inuitati sumus. Ipsa nos enim cognatio inuitauit. & quia plus iusto tardamus: ideo rex seruos mittit, vt pperẽ veniamus. Eò maximè quod seruorũ est, expectare & adesse non expectari, & vocari. ¶ Sed inuitati renuunt venire: õ blasphemũ, õ phreneticũ facinus: paup'es famelic'es, tristis'es, mortu'es vocaris: ad vitã, ad festa, ad cõuiuia, ad opes immensas, & renuis? Si sapieres, & non vocareris, magnam tibi iniuriã irrogari putares: nũc nō aduertes quantã iniuriã tibi, orbi, & Deo, pditus inferas? Quid inuenisti in nuptiis iniquitatis, qd' nō venias? Si bonũ & summũ bonũ animos nostros ad se rapit, cur nō rapit animũ inuitatorũ? An ne animus noster stupuit? ¶ Misit rex alios seruos, q̄ diceret: Tauri mei, altilia mea parata sunt. Igitur conuiuium erat ex tauris, & altilibus. Dubium iam est, qui sunt tauri, & altilia? Et ego credo tauros, & altilia Christum vnicum esse: maximè in Eucharistia. Sua deor hac ratioe. Vnicus Christus vocatur agnus, vitulus, hircus, ovis, vitula ruffa, turtur, passer occisus. & alia multa: Certè quia vnicus ipse omnũ illorum vim comprehendit, & vnicus ipse pro illis omnibus valet. Si igitur vnus ipse vim habet multorum taurorum, & altilium, siue pinguium: ergo ipse est tauri, & altilia. Vt enim manna habuit omnis saporis delectamentum: ita Christus habet omnium sacrificiorum efficaciam. Et certè illę taurorum hecatombes, quas Salomon, Ezechias, & Iosias Deo sacrificauerũt, figuram vnus Christi referebant. Et intelligo Tauros referri ad Christũ secundũ carnẽ. Altilia ad ipsam secundũ animã. Dicuntur porro occisa: quia in cruce anima est à carne separata, & ita Christus occisus. Quod igitur

Psal. 49.
 Hebræo. 5.
 Roman. 10.
 Roman. 1.
 Sapien. 16.
 3. Reg. 11.

igitur est aliud prandiū regia magnificentia dignum, quā Christū: qui de se ipse dicebat: Nisi manducaueritis carnē meā, non habebitis vitā. & sicut Deus Iudæis prandium parauit in deserto, dans illis manna: ita & prandium quōd Christianis, in hoc mundo Deus parat, manna est, id est, Christus panis verē Angelorum. Ideo Paulus dicit: Habemus altare, de quo edere nō habent, qui altari deseruiunt, id est, habemus prādium regale, & nuptiale. si quæras quod? Certē altare Christi. Item quæ nā alia sunt saginata, p. emphasin, nisi Christus? Ipse est pinguis & medullatus. Ipse omni rore cœli & pinguedine terrę plenissimus. Ipse in quo omnes thesauri sciētīe Dei inueniuntur. Ipse in quo habitat omnis plenitudo diuinitatis corporaliter. Ipse benedictus de cœlo de super, & benedictionibus abyssi iacentis deorsum. tandem ipse est, de cuius pinguedine & plenitudine nos omnes accepimus, quem mihi sanctum dabis alium omni ex parte pingue & altum, nullaq; ex parte marcentem. Est ergo Christus omnia volatilia, & omnia altilia. Sed nota est Christus altilia, sed occisa. itaq; si pinguis in anima es, ideo es vt occidaris, vt mortificeris: viuificatus spiritu, vt carne mortificeris. Holocausta inquit medullata offeram tibi, ergo si medullata & pingua, holocausta sint, quod n. pinguis est, Deo offerendum est. Sed cur non dixit: Tauri sunt apparatus, conditi, in mensa præsentēs, tantum dicit: Tauri & altilia sunt occisa. Certē admonuit te, quanto sumptu paratum tibi conuiuium est.

X Vnicum enim illum cibum, quem sibi viuū rex comedebat, vt tibi saperet, occidit. Dicit rex: Venite quia filium meum, vt cibus esset vester, occidioni pmisi. nō peperci nobilissimo vitulo pascuali vt illū vobis parare. Et equidē totus cibi apparatus in hoc vno cōtinetur, quōd Christus occidatur. Ipsa enim occisio, in amoris igne assatio fuit. Rectē ergo dictum est: non comedetis ex eo quicquam coctum, nec crudum, sed assum tantū igni. Non est nostri stomachi tam valens natura: vt viua digerere & cōcoquere possit, sed q̄ alienus assauit calor, hęc nobis conuenientia cibaria sunt. Ita assus in amore suo Christus cibus nobis congruus erit. Panis quē Elias edit subcinericius est, assus igne, erat etiam subcinericius panis Gedeonis, iam panis noster igne facerrimo paratus est: nemo igitur dicat, durus est hic sermo. Neque enim caro cruda, sed assa nobis offertur comedenda. non datur manna Iudæis, carnis crudæ saporem habens: sed gustus eius erat similis cū melle. at simila placenta est, igne assante parata. Sed re hęc pfundius penetra, quæris cur tauri & altilia sunt occisa? Certē eadem fuit necessitas, quōd tauri essent occisi: quæ fuit, quōd Christus esset cruci suffixus. Paulus inquit: Pontificem nostrū per omnia tentatum, vt potēs esset tentatis auxiliari: ita fuit occisus, vt omni morienti posset ferre subsidium. Lassatur Christus, sudat, contumeliis afficitur, & flagellis: vt potens sit, lassus, sudans, fallax.

tibus, probris & verberibus affectis auxiliari. Ita fortis taurus & robustus ligatur, vrgetur, occiditur: vt robor et ligatos, oppresses, occisos. Morte enim sua mortem nostram destruxit: & mortem vitis & demonibus intulit. sicut Samson, qui moriens hostes suos perdidit. Mortalis hominum natura non nisi mortalem cibum edit. Dicit ergo rex: Mortales, en mortalis cibus, taurus occisus: edite. Edere non poteratis Deum viuentem in secula. Deum vltionū. Deum exercituum. Deū terribilem, & qui aufert spiritum principum, terribilem super reges terrę. (Dicunt enim: Bethsamitæ, quis accedere poterit ad Deum sanctū istū? Certē nihil mirū. Cornua enim in manibus eius, ibi abscondita est fortitudo eius,) si ad terribilem accedere taurum veremini, num verebimini, ad ligatum, ad oppressum, & occisum accedere? Demum Gentiles participes fiunt dæmoniorū, quando de idololithis edunt, id est, quando edūt de tauris occisis, qui dæmonibus immolabantur. Ergo Christiani si vultis participes esse Dei, edite de tauro vestro occiso: Deo æterno in holocaustum immolato. Parati sunt igitur tauri, & altilia, edite. taurus comestus, efficiet vos robustissimos tauros auis pinguisima comesta, pingues animas vestras reddet. Reddet enim vos participes Dei, reddet vos deos Deus ipse comestus.

X Porro vasa in quibus tauri hi, & altilia nobis edenda proponuntur, sunt septem Sacramēta, in quibus nunc Christi robur continetur, sanguis, merita, pinguedo, sapor cœlestis, & reliqua, regio apparatus dignissima. Parati sunt ergo cibi: parata & vasa, gratiam cōtinentia, parati & ministri qui hęc nobis ministrēt. Parati enim sunt Pontifices & Sacerdotes, reliquus etiam clerus. An non ministri tanto conuiuio digni? Sed conuiuij architectrinus Spiritus sanctus est. Certē si conuiuator Deus est, si sponsus Deus, si etiam cibus Deus, an non & conuiuij moderator erit Deus? Est ergo Spiritus hic autor pacis inter conuiuas. Autor letitię, & gaudiij nuptialis. Autor & doctor reuerentię in conuiuantem, in cibum, in domum & in vasa. O verē regale & Deo dignum conuiuium. Vbi omnia diuinitatē redolent: vbi sunt omnia diuina. O verbum omnibus seculis absconsum, Omnia sunt parata Paratus Deus conuiua. Deus cibus. Deus architectrinus. Vasa diuina. Quid si tantum taleque conuiuium negligis, aut contemnis quos non ignes patieris?

Sed multi negligunt. abit alius in villam, scilicet in rus, & agrum suū. alius verò in negociationem: alius duxit vxorem. Profectò rusticatio licita est. Dicitur enim, ne oderis opera laboriosa: & rusticationem, quam creauit altissimus. Posuit enim Deus hominē in paradiso: vt in eo operaretur. Itidem negociatio licita est. Dicitur enim: gustauit, & vidit: quōd bona sit negociatio eius. Et Apostolus non phibet, quin homines emant, vult tamē, ita emere, ac si nō possiderēt. Idipsum de re vxoria dicit Paulus: qui filiam suā locat benefacit.

3. Reg. 19. Iudic. 7. Ioannis. 6.

3. Reg. 19. Iudic. 7. Ioannis. 6.
Exodi. 16.
Hebræo. 2.
sola vide 4o. to. v. 329.

simila est farina inter Pall. nom, vt secundarium, quæ maxime nutrit.

Placenta est libi gens, q̄ simila caseo, malle, in furno cocta sine fermento.

Iudic. 16.
Psal. 93.
Psal. 75.
1. Regū. 6.
Abacuc. 3.
1. Cor. 10.
Ibidem.
Concil. Florent.
Ecl. 7.
Genesis. 2.
Prouer. vlt.
1. Corin. 7.
Ibidem.
Ephes. 2.

Dicamus id rursum. Non petit à nobis omnia Cæsar. sed quæ sua sunt imagine sculpta: ita Deus non à nobis omnia petit, sed ea vbi sua resfulget imago. At licet in omni creatura similitudo deitatis conspiciatur, in sola hominis anima, Dei imago resplendet. Hanc igitur animam secundum intellectum, & voluntatem, Deus à nobis requirit. Vt sicut Cæsar defendit, eos, qui censum tribuerint: ita & Deus defendat, & seruet eos, qui mentem suam numini dicarint. ¶ Vide verò: Imago Cæsarum nummo impressa, res mortua est. Imago Dei anime impressa, viua res est. At viua Dei imago Deus quidam est, scilicet intelligens, volens, immortalis, Dei capax, orbis rex. Sed deturpauit homo hanc diuinitus sibi impressam imaginem. Venit Christus, & deturpatam longè feliciter reparauit. Quid enim aliud hominem perfectè pium esse credas, quàm Deum terrenum, siue terram diuinam? Nos inquit Paulus: gloriam Dei speculantes, in eandem imaginem transformamur. scilicet in imaginem Dei, quæ est Christus. Christus enim imago Dei, nos Christi. Vt enim qui videt Christum, videt & Patrem: ita qui Christianum perfectum videt, Christum ferè videt. Est Deus inuisibilis: at in Christo visibilis factus est. Christus ascendens in cælum, iam non in se videtur, videtur verò in perfectis Christianis. Quæ fecisset, dixisset, cogitasset Pater: hæc cogitauit, dixit, fecit & Christus. iam quod dixit, fecitque, Christus hæc facit perfectus Christianus, Opera enim quæ ego facio, inquit, & ipse faciet, & maiora his faciet. An non vides Dei imaginem per Christum reparatam? Qui ex Adam (si perstitisset) nascerentur, imaginem Dei intactam reciperent: modo tamè quodam naturali, scilicet per generationem naturalem. At qui in Christum renascuntur, imaginem Dei recipiunt pulchram, modo supernaturali. surgit enim noua creatura, in baptismo. Nascitur noua creatura per Eucharistiam qualis nã creatura? Nũ nouũ cælũ aut Angelus nouus? Minimè, sed sicut nouũ in terra Christus ita nouũ in orbe perfectus Christianus. Est igitur per Christum felicissimè Dei in nobis imago reparata. ¶ Quid ergo exigit à nobis Deus? Certè vt ei reddamus animam nostram, hac Dei & Christi imagine insignitam. Nam & ideo, character in baptismo impressus nobis est. Hanc deitatem nobis impressam demonitu ne subiice, sed glorificate, & portate (inquit) Christum in corpore vestro. Si dedit se tibi Christus, tu redde te Christo, & reddes te quendam Christum, quantum te illi reddideris per amorem tantum te in illum conuertes per vniõnem gratiæ & charitatis. Est nam amor conuersiuus, conuertit amatè in id quod amat, vt igitur ita Deus dilexit hominẽ, vt efficietur hõ: ita æquũ est, sic nos Deum diligere, vt dii quidam efficiamur. Rectè Paulus in Christum per amorẽ conuersus inquit: vivo ego: iã nõ ego, viuit verò in me Christus. Rectè & ipse se admonet: vt qui viuũt, iã nõ sibi viuãt, sed Deo. ¶ Porro cũ in iudicio, nos Deus interrogauerit,

Cuius est hæc quam habes imago? Reddidisti ne imaginem meam mihi? Induxisti ne imaginem diaboli, super imaginem Dei? Quis tam horrendæ vocis: imo ingentis fulminis fragorẽ queat perferre? O vos quibus diuina imago & violata, & fœdata est, nunc nunc eam reparare contendite, ne vos vox illa perterreat. Pœnitentiæ lachrymæ sunt: quæ fœditatem, & sordes detergunt: Eucharistiæ vsus eandem imaginem splendori & nitore restituit. Ad hæc sacra venite ne vos horrenda illa execratio (ite maledicti) apprehēdat. Tũc certè Christus æquus iudex, reddet cuique sua. Si imaginem affertis Dei, reddet Deus quæ sunt Dei Deo, reddet semideum perfectio Deo. Ideo enim dicit: Intra in gaudiũ Domini tui, vt videlicet sit Deus omnia in omnibus. At si imaginem affertis diaboli, reddet vos diabolo: cui vos prius dedistis.

Domino respondente: reddite quæ sunt Dei Deo: omnes mirati sunt. Quid ni miraretur, cum tota vitæ nostræ ratio, ex illo responso depēdeat: & cum mirabiles ex eo nascatur effectus? Primũ enim hinc nostra manat prudentia. Si enim mundus, caro, diabolus, aliquid nobis offerunt, si sapiamus, dicturi sumus Cuius est hæc imago? Si diaboli, si peccati: reddamus illam peccato, dæmoni, non verò animæ nostræ. Si quid verò offertur sanctum, ac pium, quære cuius est imago? Si virtutis, si Dei, arripiamus: vt Deo quod suum est offeramus. Si tribulatio si angustia, si demeritum: nobis offertur: & illa non imagine Christi sola, sed ipso et Christo est insignita: eam amplectamur, vt Deo optanti reddamus. Amplectemur verò, si per patientiam Cruci Christi configamur. At si impatiētes sumus, caueamus: ne diabolo tribuamus. ¶ Rursum si infeliciter te diabolo tribuisti, ad thronum gratiæ Christi accede, cum fiducia. Dico tibi. Domine, cuius nam est hæc, quam mihi apprehensisti, imago? Si tua est, quia est: redde eam tibi, non est hæc oratio leuiculi momenti. Certè, horsum ille de cælo in terram descendit: vt fœdatam in nobis imaginem repararet, etiã non à nobis rogatus: quid putas faciet, hac ratione precatus? An nõ ille dicit Ego feci, ego feram. Si ergo Domine tuæ in me Christianitatis imaginem insculpisti, refice quod per me defecit. ¶ Adde & aliud. Cũ pauperẽ vides plagis, & vulneribus fœdũ, si vibicibus luidum id tecum reputa. Cuius hæc est imago? An nõ est Christi in Cruce pendentis? An non est Christi, amore nostro languentis? quod si ei viscera miserationis aperueris, reddidisti Deo, imaginem suam. Similis factus es Christo miseras nostras dolenti. Similis factus es Deo, qui ex misericordia languores nostros ipse tulit, & dolores ipse portauit. ¶ Finge tunc litrem esse inter auaritiam, & misericordiam. Iubet illa numos recondi, iubet hæc in pauperem collocari: in ea lite Deus est iudex. is dicit: Cuius est hic pauper imago? Certè Christi Reddite ergo quæ sunt Christi, Christo, quæris quæ sunt Christi? Profecto